容详见公司《2016 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》。

（三）首次授予限制性股票的解除限售条件达成情况

公司未发生任何导致限制性股票不得解除限售的情形。根据众华会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的众会字（2017）第 3322 号审计报告，公司 2016

年度实现归属于上市公司股东的净利润 13,144.14 万元,归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润 8,949.62 万元，已达到 T年度的公司业绩考核目标。

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的 89 名激励对象

2016 年度绩效考核均已达标，根据激励对象的个人情况、绩效考核结果，公司

2016年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期对应的89名

激励对象共计 284.28 万股限制性股票满足解除限售条件，占公司当前总股本的

0.20%，具体情况如下：

序号 姓名 职务

获授限制

性股票数

量（万股）

已回购注销

限制性股票

数量（万股）

已解除限售

限制性股票

数量（万股）

本次可解除限

售限制性股票

数量（万股）

剩余未解除限

售限制性股票

数量（万股）

1 周洪敏
副总经理兼

董事会秘书
13.50 0.00 0.00 5.40 8.10

2 朱邓平 财务总监 21.50 0.00 0.00 8.60 12.90

3
其他管理人员与核心

技术人员合计 87 人
675.70 0.00 0.00 270.28 405.42

合计 710.70 0.00 0.00 284.28 426.42

注：公司经第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议决议，已

于 2017 年 8 月 16 日回购注销了 2016 年限制性股票激励计划首次授予 5名离职

激励对象的 28.00 万股限制性股票。公司经第三届董事会第十次会议、第三届

监事会第九次会议、2017 年第五次临时股东大会决议，正在回购注销首次授予

14 名离职激励对象的 118.00 万股限制性股票。公司 2016 年限制性股票激励计

划首次授予限制性股票剩余 710.70 万股，首次授予激励对象 89 人。

三、本次限制性股票解除限售对公司的影响

（一）对公司股本的影响

根据《2016 年限制性股票激励计划》的规定，公司 2016 年限制性股票激励

计划首次授予的 284.28 万股限制性股票可解除限售。公司将向深圳证券交易所、

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理解除限售登记事宜，本次

限制性股票解除限售将导致公司股本结构变化：

股份性质
本次变动前

本次变动
本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 244,829,727  17.09% -2,842,800 241,986,927 16.89%

高管锁定股 30,429,179  2.12% 0 30,429,179 2.12%

首发后限售股 205,113,548  14.31% 0 205,113,548 14.31%

股权激励限售股 9,287,000  0.65% -2,842,800 6,444,200 0.45%

二、无限售流通股 1,188,035,841  82.91% 2,842,800 1,190,878,641 83.11%

三、总股本 1,432,865,568  100.00% 0 1,432,865,568 100.00%

（二）对公司业绩的影响

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票解除限售不会影

响公司经营业绩和财务状况，不会影响公司 2016 年限制性股票激励计划的继续

实施。

四、审议意见

（一）董事会薪酬与考核委员会意见

2018 年 1 月 5 日，公司第四届董事会薪酬与考核委员会审议通过了《关于

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期可解除

限售的议案》。2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限

售期可解除限售的条件已成就，董事会薪酬与考核委员会同意 89 名激励对象第

一个解除限售期满足解除限售条件的 284.28 万股限制性股票解除限售，并将该

事项提交第四届董事会第十二次会议审议。

（二）董事会意见

2018 年 1 月 16 日，公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司

2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期可解除限售

的议案》。2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期

可解除限售的条件已成就，董事会同意 89 名激励对象第一个解除限售期满足解

除限售条件的 284.28 万股限制性股票解除限售。

（三）独立董事意见

公司独立董事经认真审核，在《独立董事关于公司第四届董事会第十二次